
 

1 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ GIULIANA SALADINO” 

Via Barisano da Trani ,7/9 – Tel.0916734993 – Fax 0916731608 

Cod. Fiscale 80013800828 – Distretto V°/43-CM PAIC897004 

www.icgiulianasaladino.gov.it - Mail: paic897004@istruzione.it 

90145 – P A L E R MO 

Codice CUP: C71H18000010007 

 Alle sezioni di: 

Pubblicità Legale – Albo on-line  

Amministrazione Trasparente 

 Sito www.icgiulianasaldino.edu.it 

 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA Esperti – Figure aggiuntive per la realizzazione 

del Progetto PON/FSE PROGETTO  “10.2.2A-FSEPON-SI-2017-325” – Titolo “Con la Scuola… Un futuro”. 

Avviso pubblico prot. 923/A03-01 del 15/02/218 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto  

             di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento  

             recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo  

             1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e  

             compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la  

             semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro  

             alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. ; 

VISTO il D.A. n.7753 del 28/12/2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

             amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado operanti nel territorio 

             della Regione Siciliana” 

VISTA la nota prot. 1953 del 21/02/2018  “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per  

             la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico Asse I –  

             Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle  

            competenze chiave degli allievi –Azione 10.2.1 – Azioni specifiche per la scuola di infanzia  

            e  Azione 10.2.2 – Azioni di integrazione e potenziamento delle areee disciplinari di base  

            con particolare riferimento al I e al II ciclo 

VISTA la nota prot.AOODGEFID/206 del 10/01/2018 con la quale la Direzione Generale per interventi in 

             materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 

              l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato 

              autorizzato il progetto dal titolo “Con la scuola … Un futuro.” – codice  10.2.2A-FSEPON-SI-2017-      

              325  proposto da questa Istituzione Scolastica per un  importo  pari a Euro € 40.774,00; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 153 del verbale n. 28 del 26/04/2018 relativa  all’assunzione 

             nel programma annuale 2018 del finanziamento del PON FSE di cui al  presente avviso, 

http://www.icgiulianasaladino.gov.it/
mailto:paic897004@istruzione.it


 

2 

 

             autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo di € 40.774,00 

VISTO il proprio avviso rivolto al personale interno prot. n. 242/a03/01 del 16/01/2018 per il reperimento 

             di esperti , tutor e referenti alla valutazione coordinatore e figura aggiuntiva  per la realizzazione del  

             Progetto PON/FSE che dovranno svolgere compiti in riferimento al progetto in oggetto. 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto  n. 10 del 10/12/2018 verbale n. 1 con la quale  è stato approvato  

             il piano   finanziario (ns prot. 5684) del Progetto; 

VISTO l’avviso prot. n. 920/A03/01  del 15/02/2019  per il reclutamento del personale ( esperti madrelingua inglese 

             francese) che dovrà svolgere compiti in riferimento al progetto in oggetto; 

VISTO l’avviso prot. n. 924/A03/01  del 15/02/2019  per il reclutamento del personale ( esperto modulo 

             “Ambientiamoci)) che dovrà svolgere compiti in riferimento al progetto in oggetto; 

 VISTO l’avviso prot. n. 923/A03/01  del 15/02/2019  per il reclutamento del personale ( figure    aggiuntive) ch 

              e  dovrà svolgere compiti in riferimento al progetto in oggetto; 

VISTE  le nomine  della commissioni prot. n. 1322 del 07/03/2019 ;  

VISTI  i verbali della commissioni giudicatrici e le graduatorie formulate. 

VISTO il decreto prot. n. 1474 del 19/03/2019 di pubblicazione delle graduatorie provvisorie; 
CONSIDERATO che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso; 
 

DETERMINA 
 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie definitive: 

 

GRADUATORIA ESPERTI MADRELINGUA FANCESE 

Titolo modulo Cognome e Nome Ore  

Punteggio 

complessivamente 

attribuito 

...et voilà! Laouar Salina 30 105 

...et voilà! Di Noto Josèphine 30 47 

 

GRADUATORIA ESPERTI DI SCIENZE 

Titolo modulo Cognome e Nome Ore  

Punteggio 

complessivamente 

attribuito 

AmbientiAMOci Pillitteri Nicola 60 87 

AmbientiAMOci La Gattuta Laura 60 45 

 



 

3 

 

 

 

 

GRADUATORIA FIGURA AGGIUNTIVA 

Titolo modulo Cognome e Nome Ore  

Punteggio 

complessivamente 

attribuito 

A spasso per la città Tirrito Sabrina 20 11 

A spasso per la città D’Amico Roberta 20 4 

A spasso per la città Maranzano Alessia 20 1,75 

Io, tu, noi Tirrito Sabrina * 20 11 

Io, tu, noi Maio Monica 20 11 

Io, tu, noi D’Amico Roberta 20 4 

AmbientiAMOci Maio Monica 20 11 

AmbientiAMOci D’Amico Roberta 20 4 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio, 

ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 e di 

120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. 

Palermo 05/04/2019 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Catania Giusto 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.L. n. 39/1993 
 

 


